
 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Brindisi 

 

DECRETO DIRETTORIALE n. 11/2023 

Il Direttore ITL di Brindisi 

 

VISTO il D. Lgs n. 149/2015 recante "Disposizioni per la razionalizzazione e la semplificazione 

dell'attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale", in attuazione della legge n. 

183/2014; 

VISTO  il DPCM 23.02.2016 recante l'organizzazione delle risorse umane e strumentali per il 

funzionamento dell'Ispettorato, emanato ai sensi dell'art. 5 del già menzionato D. Lgs 

149/2015;  

VISTO  il DPCM 25.03.2016 recante il regolamento di contabilità dell'Ispettorato, emanato ai sensi 

dell'art. 5 del predetto D. Lgs 149/2015 ed in particolare gli articoli 40, 41, 42 e 43; 

VISTO  il Decreto Direttoriale n.72 del 09 ottobre 2023, con il quale il Direttore INL ha delegato i 

Direttori delle Direzioni Interregionali del Lavoro, degli Ispettorati d’Area Metropolitana e degli 

Ispettorati Territoriali del Lavoro a nominare i consegnatari dei beni mobili della propria sede; 

CONSIDERATO che, ai sensi del comma 1 dell'art. 41 del regolamento di contabilità i beni mobili sono assunti 

in carico da un dipendente nominato consegnatario e che l'incarico di consegnatario è 

conferito con provvedimento del titolare del centro di responsabilità o da un suo delegato;  

CONSIDERATO che, ai sensi del comma 2 dell'art. 41 del regolamento di contabilità gli incarichi di 

consegnatario hanno una durata massima di tre anni e sono rinnovabili, consecutivamente, 

per una sola volta in capo alla stessa persona;  

CONSIDERATO che il titolare dell'unico centro di responsabilità dell'Ispettorato è il Direttore e che pertanto, al 

fine di consentire procedure più snelle e funzionali per l'avvio ed il funzionamento 

dell'Ispettorato sul territorio, si è reso necessario delegare i titolari delle sedi territoriali alla 

nomina dei consegnatari dei beni mobili, come da Decreto Direttoriale sopra citato;  

VISTO il Decreto Direttoriale della Direzione Centrale Risorse Umane, Finanziarie e Logistica 

dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro n. 673 del 12/10/2021 attraverso il quale, alla sottoscritta, 



è stato conferito l’incarico di Dirigente dell’Ispettorato del Lavoro di Brindisi per il periodo 

01/11/2021 – 31/10/2024; 

RITENUTO di dover provvedere alla nomina, per la durata di tre anni, del Consegnatario nonché del 

personale che collabora nelle attività di competenza e che lo sostituisce in caso di assenza o 

impedimento  

DECRETA 

1. Di assegnare l’incarico di consegnatario dei beni mobili in dotazione all’Ispettorato Territoriale di Brindisi 

al Sig. Cosimo Tamborrino; 

2. Di assegnare l’incarico di vice consegnatario dei beni mobili in dotazione all’Ispettorato Territoriale di 

Brindisi al Sig. Gianfranco Sammarco perché collabori nelle attività di competenza del Consegnatario e lo 

sostituisca in caso d’assenza o impedimento. 

Il presente decreto direttoriale sarà pubblicato nell’ apposita sezione “Pubblicità legale” del sito istituzionale 

dell’Ispettorato del Lavoro ai sensi e per gli effetti della legge 18/06/2009, n. 69. 

 

Il Direttore dell’ispettorato Territoriale del Lavoro 
Dott.ssa ALESSANDRA PANNARIA 

 


		2023-10-16T08:19:39+0000
	PANNARIA ALESSANDRA


		2023-10-16T10:23:15+0200
	Brindisi
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_BR.Registro dei Decreti Direttoriali 2023.R.0000016.16-10-2023




